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W 2020 r. w Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta wykonaliśmy roboty budowlane

o łącznej wartości 73 558,92 zł, w §zm:

l. Malowanie kaplicy wraz z zaU,rystią oraz wykonanie wentylacji mechanicznej w kaplicy,

palarni i centrali telefonicznej w budynku głównym DPS - kosź 39 619,56 zł,

2. W ramach realizacji projektu grantowego,,MałopolskaTarczaAntykryzysowa - Pakiet Społeczny.

Bezpieczny Dom" w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i pracowników w złłiązku

z zagrożeniem skutkami COVID- l 9:

- przygotowanie dwóch l - osobowych pokoi z łazienkami do spełniania funkcji pomieszczeń

przejściowych/ kwarantannowych o charakterze izolacyjnvm, dla mieszkańców powracających

ze szpitala lub nowoprzyjętych w budynku główny DPS. Zakres prac obejmował wykonanie

przejścia oraz montuż drzwi aluminiowych wraz z robotami wykończeniowymi w zakresie

uzupełnienia ubytków terakoty i fliz i malowanie ścian - kosź ll 232,00 zł;

- przygotowanie mieszkania dla części personelu w celu odbycia kwarantanny

w przypadku zagrożenialub zarażenia wirusem SARS-CoV-2 w budynku administracyjnym DPS.

Zakres prac obejmował położenie paneli, terakoty oraz fliz i malowanie pomieszczeń - kosź

ż2 707,36 ń.

W roku 2020, do momentu wprowadzenia ograniczeń złlięanych ze stanem epidemii

zorganizow aliśmy 3 0 różnych imprez takich jak:

1. Występy aĘstyczne m.in.: Zespołu Słoneczni, MaĘ Ziemi Suskiej, Pawła Orkisza, Jerzego

Stachurskiego, licznych występów dzieci i młodzieĄ .

2. Występy Zespołu kolędniczego ,Hej" składającego się z mieszkańców i pracowników Domu -

na wszystkich oddziałach, a także w DPS przy ul. SoĘsowskiej 13 D i Łanowej 39 oraz udziń

w przeglądzie zespołów kolędniczych w DPS w Pcimiu,

Udział w Orszaku Trzęch Króli, po raz cmłaĘ.
Udział we wspólnym projekcie z cńerema innymi domami, którego złlięńczeniem było

wystawienie przedstawienia ,,Igraszki z diabłem" na Akademii Sauk Teatralnych w Krakowie.

Organizacja wystawy malarstwa naszego mieszkańca w Klubie Kuźnia, Domu Ku|tury

im. C. K. Norwida w dn. 03.03 .2020 r.

3.

4.
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W okresie epidemii troska o bezpieczeństwo naszych mieszkańców zmobilizowała

nas do szukania nowych rozwiązań i nowych form pracy znimitzn.:

1. przeorganizowaliśmy zajęciatak, aby mieszkańcy mogli braó w nich udział, ale w mniejszYch

. grupach, W ramach tych zajęó wraz z mieszkańcami opracowywana bYła Kronika Domu

oraz redagowany był kwartalnik,,Nowy Zielnik".Przygotowywane były takżerÓżnorakie dekoracje

Domu i prace na e-konkursy (wielkanocny, "Przesyłam Ci uśmiech", wianek Świętojański,

e-konkurs recfatorski, Krakowskie Spotkani a AĘsĘczne Gaudium, konkurs na ,,Ozdobę

świąteczną"). położyliśmy także nacisk na pracę indywidualną z mieszkańcami w ramach

oddziałów. W ciągu roku odbyło się 1788 spotkań indywidualnych z mieszkańcami Domu,

W 69l dopołudniowych oraz popołudniowych zajęciach terapeutycznych w mĄch gruPach

uczestniczyło w ciągu roku 6246 mieszkańców, co daje średnio 9 osób na zajęciach.

2, Dużą częśó wydarzeń transmitowaliśmy poprzez radiowęzeł tak, aby mogła z nich korzYstaó

większa |iczbamieszkańców (m. in. nabożeństwa z Kaplicy w DPS, audycja z okazji Dnia Matki,
v 

l00-1ecie urodzin Jana Pawła II, spotkanie z poezją naszej mieszkanki, święto niepodległoŚci,

,,Kuźnię u Brata Alberta" oraz cykliczne, codzienne audycje). Podczas audYcji międzY innYmi

rozmawialiśmy z osobami ze środowiska lokalnego, które od wielu już lat wsPÓĘracują z naszYm

Domem i które w okresie pandemii w takiej formule wspierĄ nasz Dom.

3. Dzień Mieszkańca, który odbył się w dniach 18.06 - ż6,06.2020 r., miał w tym roku równieŻ

wyjątkowy charakter. Dostosowując się do wymogów rezimu sanitarnego wydłużYliŚmY czas jego

trwania tak, aby każdy z mieszkańców mógł bezpiecznie skorzystaó z przygotowanych atrakcji

(pokazy filmów, konkurs karaoke, zawody sportowe, dyskotekę). Dla naszYch mieszkańców

ańystka, pani Jadwiga Wrońska nagrała specjalny koncert z piosenkami biesiadnymi, który

odtworzyliśmy w czasie inauguracji Dnia Mieszkańca. Wydarzenia były transmitowane PoPrZęz

radiowęzeł.

4. W okresie letnim, z zachowałęm obowiązujących zasad reżimu sanitarnego, zintensYfikowaliŚmY

v
działania terapeutyczne, głównie na świeżym powietrzu. OrganizowaliŚmy: grille warsztaĘ

tematyczne, zajęcia kulinarne, kino letnie, zawody sportowe i zajęcia taneczne. UruchomiliŚmY

takżę scenę letnią w ogrodzie naszego Domu, gdzie zorganizowaliśmy cykl koncertów

oraz muzycznych warsźatówo które zgromadziĘ ż20 mieszkańców na 5 kOncertach

oraz l40 mieszkańców na 5 muzycznych warsztatach , Zorganizowaliśmy także cYkl wYcieczek

do Regulic, gdzie mieszkańcy jeździli lokalną koleją drezynową. Stosując się do zarządzeń

w sprawie ustalenia zasad wyjść mieszkańców poza DPS pod opieką Personelu DPS,

zorganizowaliśmy wyjścia indywidualne mieszkańców poza teren Domu oraz wycieczki do Parków,

lasów oraz innych miejsc, które gwarantowĄ naszym mieszkańcombezpieczeństwo. OdbYło się

w sumie l08 wyjazdów/spacerów, w których udział wzięło 178 mieszkańców. OdbyĘ się również

dopołudniowe zajęcia terapeutyczne w ogrodzie - 20 spotkań, w których uczestniczYło

465 mieszkańców DPS.



5. ,,Kuźnia u Brata Alberta" miała w tyrn roku charakter przeglądu twórczości oraz pasji Mieszkańców

naszego Domu. W ciągu dwóch tygodni (l6.1l .-27.11.2020 t.) chętni Mieszkańcy zaprezentowali

się w audycjach radiowęzła.W ramach ,,Kuźni", podczas zajęó indywidualnych z mieszkańcami

. pracownicy DT wykonali z nimi proste instrumenty mvzyczne, które zostĄ wykorzystane podczas

koncertu kapeli podwórkowej, która zaśpiewała znane i lubiane szlagiery podwórkowe pod oknami

i balkonami mieszkańców, Wydarzenie odbyło się z zachowaniem obowiązującego w tym okresie

w DPS podwyższonego reżimu sanitarnego,

6. Wraz z Katolickim Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych i ich Przljaciół ,,Klika"

w dn. 28.11.2020 r. zorganizowaliśmy dla mieszkańców Domu zabawę andrzejkową on-line

orazpoczęsfunek.

7. W okresie przedświątecznym zorganizowaliśmy trzy razy przejścia z orszakami świątecznymi,

wręczając wszystkim mieszkańcom prezenĘ ufundowane przez sponsorów. Troszcząc

się o bezpieczeństwo naszych podopiecznych, spotkania świąteczne odbyły się w formule osobnych
v- spotkań mieszkańców każdego oddziału, W cźerech spotkaniach uczestniczyło 74 mieszkańców,

8. W dniach 28.12.2020 r. orazż9.12,20ż0 r. w ogrodzie naszego Domu odbyły się trzy spektakle

plenerowe pn. ,,Opowieśó zimowa", które z okien i balkonów oglądnęło 60 mieszkańców.

Spektakl zaprezentowali aktorzy zteatru ,,Zattzymaó Obrotówkę" ,którzy stanowią takze trzon osób

działających w Fundacji ,,Wszyscy Obecni". Przedstawienie było transmitowane ptzez radiowęzeł,

9. Rok zakończyliśmy Sylwestrem w formule dwóch spotkań terapeuĘcznych. Spotkania

te zor ganizowali śmy z zachow ani em wymo gów sanitarno - epidem io lo gicznych.

10. Nasi mieszkańcy mogli takze regularnie rozmawiać z bliskimi i znajomymi korzystając

z telefonów i komunikatorów internetowych. W ciągu całego roku stosując się do zarządzeń

wewnętrznych w sprawie wprowadzenia zasad odwiedzin mieszkańców na terenie DPS

im. św. Brata Albeńa w Krakowie, na terenie DPS odbyło się 200 odwiedzin u mieszkańców.

l 1, Na terenie Domu można było uzyskać także wsparcie psychologiczne.
ł 12. W kaplicy DPS mieszkańcy uczestniczyli we mszach świętych i innych nabozeństwach

z zachowaniem obowiązujących zasad sanitarno epidemiologicznych. Msze święte

or az nab ożeń stw a była tran sm itowan a na o ddziały pr zez r adiow ęzeł.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

otrzymaliśmy 60 000 zł na rea|izację programu "Bez alkoholu - świat z innej perspektywy",

W ż020 r. wydatkowano 59 978,78 złna:

- organizację wydarzeń, których celem było promowanie zdrowego stylu Ącia oraz propagowanie

alternaĘwnych form spędzania wolnego czasu wśród Mieszkańców DPS, tj. cyklu konceftów,

wycieczek, grilla integracyjnego oraz ,,Kużni u Brata Albeńa" - przeglądu artystycznych dokonań

i pasji mieszkańców Domu. W wydarzeniach tych łącznie wzięło udział362 mieszkańców, w tym osoby

uzaleznione lub nadużywające alkohol. Podjęte działania umożliwiły osobom zagrożonym
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wykluczeniem, uczestnictwo w życiu kulturalnym, wzmocniły więzi społeczne oraz poprawiły jakośó

ichĄcia,
- sfinansowanie zakupu kamery, dzięki której mogliśmy nagrywaó imprezy organizowane w Domu

. i wykorzystywaó ww. nagrania do pracy terapeutycznej podczas zajęó z mieszkańcami,

- organizację regularnych superwizji dla 50 pracowników DPS w trakcie których personel mógł

poszerzaó zakres swej wiedzy i umiejętności w obszarze rozpoznawania problemów alkoholowych

podopiecznych i prowadzenia interwencji motywujących do zmiany zachowań związanych

ze spożywaniem alkoholu, w sumie 200 godzin.

Na podstawie Deklaracji Współpracy z Klubem Integracji Społecznej MOPS, w sprawie

rcalizacji prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przyjęto w 2020 roku

cźerech nowych uczestników skierowanych do wykonywania prac porządkowych

i pielęgnacyjnych w ogrodzie DPS (koszenie, plewienie, przycinanie krzewów, zamiatanie, odśnieżanie)

oraz porządkowych w obiekcie (mycie okien, drzłłi, lamperii, potęcz!, balustrad itp.), Trzech

uczestników kontynuowało prace podjęte w 2019 roku. Łącznie przepracowali 972 godziny,

Na podstawie umowy o zorganizowanie praktyk zawodowych w ramach reintegracji zawodowej,

przyjęto w 2020 r. dziesięciu nowych uczestników Centrum Galicyjskiej Fundacji ,,Wsparcie,

lntegracja, Rozwój" na stanowiska w ramach warsźatu remontowo - porządkowego oraz warsżatu

pielęgnacji terenów zielonych, Trzech uczestników konĘnuowało prace podjęte

w 2019 roku.Łącznie przepracowali 4 302 godziny.

Zuwagi na istniejący stanzagrożenia epidemicznego, mając na uwadze ochronę życiai zdrowia

mieszkańców i pracowników, realizacja prac społecznie użylecznych oraz reintegracja zawodowa

na okres od 13.03.2020 r. do 01.06.2020 r.był zawieszone.

W świadczeniu usług opiekuńczych i kulturalno-rozrywkowych wspierało placówkę

l6 wolontariusz którzy łącznie wypracowali3ż0 godzin.

Na podstawie podpisanych porozumień o współpracy pańnerskiej w 2020 r.

wspóĘracowaliśmy z następującymi podmiotami zewnętrznymi:

- Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich,,Krąg",

- Młodzieżowy Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Św. Siostry Faustyny,

- Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczymnr l,

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczym im. Janusza Korczaka nr 2,

- Szkoła Podstawowa zOddziałami Integracyjnymi nr l58 w Krakowie.



W roku 2020 oprócz realizacji podstawowego zadania jakim jest prowadzenie jednostki

ztealizowaliśmy trzy projekty grantowe współfinansowane ze środków zagranicznych niepodlegających

zwrotowi, w tym:

- projekt ,,

z zaglożeniem COVID - 1 9" - zrealizowano wydatki na kwotę 439 l4I,13 zł dokonując wypłaty premii

i nagród dla pracowników mających bezpośredni kontakt zmieszkańcami, świadczących usługi bytowe

i wspomagające oraz finansując wykonanie testów doĘczącychzakaż.eniawirusem pracownikom DPS,

- projekt ,,Małopolska Tarcza AnĘykryzysowa - Pakiet Społecmy. Bezpieczny Dom" - zrealizowano

wydatki na kwotę 279 922,98 zł dokonując zakupu środków ochrony osobistej, sprzętu i wyposażenia

oraz remonfując pomieszczenia przeznaazole do odbywania kwarantanny,

- projekt ,,

i hospicjów na czas COVID-I9" - zrealizowano wydatki na kwotę 42416,83 zł dokonując wypłaĘ

dodatków do wynagrodzeń dla pielęgniarek, które ze względów bezpieczeństwa i ograniczaniaryzyka

zakażenia COVID-I9 ograniczyły swoje zatrudnienie do jednego miejsca pracy lub też które nigdy

nie zrezygnowaĘ z drugiego zatrudnienią gdyż nie posiadaĘ drugiego miejsca pracy w okresie który

obejmował projekt.

W ramach realizowane9o ptzez Gminę Miejską Kraków grantu ,,Sami - Dzielni! - razem

przeciw COVID-I9" zakres B otrąimaliśmy 5 zestawów sprzętu umożliwiających kontakt on-line

mieszkańców i personelu zrodziną i otoczeniem.
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